
令和7年 1月 
盛岡薬剤師会 会員 各位 

盛岡薬剤師会 
会長 佐々木 俊（公印省略） 

令和６年度 第 12回盛岡薬剤師会研修会のご案内 
（公益財団法人 日本薬剤師研修センター 研修会承認番号 G01-2024028673・G01-2024028676）

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会会務に深いご理解
と多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、下記のとおりハイブリット形態での研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。盛岡市医師
会・バイエル薬品株式会社との共催です。 
参加を希望される方は、1月 24日（金）までに、WEB視聴の場合は下記 URL 又は QR コードよりご登録い

ただき、会場参加の場合は、会場参加申込書（2枚目）にご記入後 FAX（バイエル薬品株式会社 北東北営業所 
06-6133-6207）のご連絡をお願いいたします。 
後日、WEB 参加の場合は、申込時にご記載いただいたメールアドレスへ視聴等に関するご案内メールをお送りします。 

 会場での参加を希望される方で研修センター単位を希望される方は、個人の QR コードを持参いただきますようお願い致
します。当日は受付が混雑することが予想されますので、時間に余裕を持ってのご参加をお願いいたします。
※ご連絡頂く「個人情報」は本会運営の目的のみに使用させて頂きます。

記 

 日  時  令和 7 年２月３日(月) 19 00～20 30
 会  場  岩手県医師会館４階大ホール（盛岡市菜園 2-8-20） 
           ※WEB でも聴講可能です。(Zoom を利用) 

申込先 https://go.bayer.com/DKDmorioka
参加費  無料 

糖尿病関連腎臓病（DKD）対策研修会 

【講 演１】 19：00～19：20 
『 DKDの栄養指導の実際 』  

演 者：岩手県立中央病院 栄養管理課 管理栄養士  
橋場 美沙希 氏

【講 演２】  19：20～19：40 
『 CKD患者への腎代替療法選択の関わり 』 

演 者：岩手県立中央病院 レシピエント移植コーディネーター
佐々木 郁美 氏 

【講 演 3】   20：20～20：30 
『 DKD患者への早期介入の重要性』 

演 者：岩手県立中央病院 腎臓・リウマチ科 科長 
                     中屋 来哉 先生

薬剤師のかかりつけ機能強化のための研修シラバス：「Ⅱ-6」「Ⅱ-7」「Ⅲ-3」「Ⅲ-4」 
共催：盛岡市医師会/バイエル薬品株式会社 



〇 会場参加（岩手県医師会館）を希望の場合 

FAX 06-6133-6207 ※１月24日(金)までにお申し込みください
下記に必要事項をご記入の上、FAX送信をお願いいたします。 

宛先 バイエル薬品株式会社北東北営業所 

ご施設名 .  

ご芳名①           (職種 医師・看護師・栄養士・薬剤師・その他スタッフ) 

ご芳名②           (職種 医師・看護師・栄養士・薬剤師・その他スタッフ) 

ご芳名③           (職種 医師・看護師・栄養士・薬剤師・その他スタッフ) 

ご芳名④           (職種 医師・看護師・栄養士・薬剤師・その他スタッフ) 

ご芳名⑤           (職種 医師・看護師・栄養士・薬剤師・その他スタッフ) 



●日本薬剤師研修センター認定研修 1単位です。 
  研修参加時間が短い場合は、単位発行されませんので、ご注意ください。 

盛岡薬剤師会 会員のみなさまへ 

盛岡薬剤師会では研修会のご案内を、岩手県薬剤師会のホームページに掲載の他、グループメールでも 
お知らせしています。 
まだ登録されていない方で、グループメールでの配信を希望される方、以前登録していたがアドレス変更等で 
配信されなくなった方は、随時、登録を受け付けておりますので、お名前 ・ 所属（勤務先）・ 薬剤師番号 を 
ご記入のうえ、盛岡薬剤師会(Email : moriyaku@bz01.plala.or.jp ）までご連絡ください。 


